
 
 

 

1 

___________________________________________________________________________  

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão 
SAF Sul  Quadra 02 - Bloco “D”   – Sala 101  Ed. Via Esplanada - Brasília - DF - CEP 70.070-600 

Fone/Fax: +55 61 2104-4600 
www.abert.org.br 

CLIPPING ABERT DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DIA 10.09.2014 

 

RADIODIFUSÃO 
 

 

 

SEÇÃO I 

 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

ATO Nº 7.526, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014 

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO - DA AGÊNCIA 

NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, no uso de suas competências, consoante o 

disposto nos incisos VII do art. 156 e XVI do art. 187 do Regimento Interno da Agência 

Nacional de Telecomunicações, aprovado pela Resolução n.º 612, de 29 de abril de 2013; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 211 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997 - Lei 

Geral de Telecomunicações; 

CONSIDERANDO o resultado da Consulta Pública n.o 28, de 25 de junho de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União no dia 28 de julho de 2014, resolve: 

Art. 1º Proceder, no Plano Básico de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada - 

PBFM, as alterações indicadas no Anexo I deste Ato. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA 

 

ANEXO I 

Inclusão de canais do PBFM: 

UF  Localidade  Canal  Classe  

AM  Humaitá  227  B1  

AM  Itacoatiara  216  B1  

AM  Manacapuru  242  B2  

AM  Manacapuru  247  B2  

AM  Manaus  213  E3  

AM  Manaus  222  A2  

AM  Manaus  229  A4  

AM  Manaus  239  A4  

AM  Manaus  278  A4  

AM  Parintins  216  C  

AM  Parintins  264  A4  

AM  Tefé  230  A4  

AP  Macapá  249  A1  

AP  Macapá  297  A1  

AP  Macapá  300  A1  

AP  Mazagão  224  C  

AP  Oiapoque  265  C  

AP  Santana  287  B2  

RN  Mossoró  250E  B1  

RO  Ariquemes  214  B2  

RO  Ariquemes  242  B2  

RO  Cocal  257  C  

RO  Cocal  269  C  

RO  Espigão D'Oeste  217  A4  

RO  Guajará-Mirim  204  A4  



 
 

 

2 

___________________________________________________________________________  

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão 
SAF Sul  Quadra 02 - Bloco “D”   – Sala 101  Ed. Via Esplanada - Brasília - DF - CEP 70.070-600 

Fone/Fax: +55 61 2104-4600 
www.abert.org.br 

CLIPPING ABERT DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DIA 10.09.2014 

 

RADIODIFUSÃO 
 

RO  Jaru  210  C  

RO  Ji-Paraná  210  C  

RO  Ji-Paraná  214  B2  

RO  Ji-Paraná  269  C  

RO  Ouro Preto do Oeste  228  C  

RO  Pimenta Bueno  214  C  

RO  Pimenta Bueno  274  C  

RO  Porto Velho  218  A1  

RO  Porto Velho  270  A4  

RO  Porto Velho  273  A1  

RO  Porto Velho  276  A4  

RO  Rolim de Moura  265  B2  

RO  Vilhena  211  C  

RO  Vilhena  285  C  

RR  Alto Alegre  206  C  

RR  Boa Vista  262  A2  

RR  Bonfim  234  C  

TO  Araguaína  292  B2  

TO  Arraias  285  C  

TO  Colinas do Tocantins  216  B2  

TO  Cristalândia  271  C  

TO  Goiatins  212  B1  

TO  Guaraí  219  C  

TO  Guaraí  258  C  

TO  Gurupi  265  C  

TO  Miracema do Tocantins  265  B1  

TO  Natividade  248  C  

TO  Palmas  210  A2  

TO  Palmas  216  A1  

TO  Paraíso do Tocantins  228  B1  

TO  Pedro Afonso  278  C  

TO  Porto Nacional  213  E3  

TO  Tocantinópolis  265  B1  

 

 

 


